Av. Magalhães Barata, Nº 796 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
semed@barcarena.pa.gov.br

SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

GABINETE DA SECRETÁRIA

Ofício nº. 268/2025 – GAB./SEMED

Barcarena (PA), 7 de abril de 2025.

À CPL – Comissão Permanente de Licitação

At. Sra. Thais Silva Quaresma

Coordenadora do departamento de Licitação e Contrato da PMB - Barcarena – Pará

Assunto: Substituição de fiscal de contrato.

Contratada: Palacetur Eventos Comercio e Serviços LTDA
Referência: Pregão Eletrônico Nº 9-062/2021.
Objeto: Prestação de serviços de hospedagem, fornecimento de alimentação e locação de
auditório, para atender as necessidades da secretaria municipal de educação, cultura e
desenvolvimento social, do município de Barcarena, estado do Pará.

Prezada Senhora,

Ao cumprimentá-la cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a substituição do

fiscal de contrato Sr. Ezequiel Soares da Fonseca, em razão de seu afastamento para gozo
de licença-prêmio.

Para assumir a função de fiscal no contrato abaixo relacionado, indico o seguinte
servidor:

Júlio César de Castro Brito

Cargo/Função: Fiscal de Contrato

Portaria nº 1110/2024 – SEMAT

Matricula: 95788/1

Nº  EMPRESA CONTRATO Nº

1 PALACETUR EVENTOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 20220017 – 3º TAC

Sem mais para o momento, agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

Ivana Ramos do Nascimento
Secretária Municipal de Educação e Desenvolvimento Social

Decreto nº. 0017/2025 – GPMB

mailto:semed@barcarena.pa.gov.br

A autenticidade desse documento pode ser verificada no site:
https://pmbarcapa.govadm.com.br/workflow/verificar_documento.jsf
informando o código verificador: 8241817 e código CRC: DYKXIVDIPXF.

Documento assinado eletronicamente por Ivana Ramos do Nascimento em 09/04/2025, às 10:54.